Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

09  января 2024 года                                                            № 16 /01-20

О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания воспитанников

С целью осуществления постоянного контроля за организацией и качеством питания

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (далее – МБДОУ) в 2024 году, -

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания воспитанников

(далее – Комиссия) в МБДОУ в составе:

- Э.А.Митрофанова, заведующий,

- Г.С. Колыгина, старший воспитатель

- Л.А. Качелкинене, старший воспитатель,

- И.Ю.Бабушкина – председатель профкома, воспитатель,

- О.А. Андриянова, воспитатель,

              - Л.В.Солонец, Т.Н. Ураеву, медицинские сестры (согласно договору ГБУЗ РК

«ВДБ»),

- А.П. Ляшенко – заведующий хозяйством,

- Члены профкома по приглашению.

2.Утвердить мониторинг и инструментарий контроля по организации питания в МБДОУ

(приложение № 1).

3.Обязать Комиссию организовать проверки состояния и организации питания

воспитанников и сотрудников согласно мониторингу контроля за питанием (в том числе,

оперативные и еженедельные проверки).

4.Членам Комиссии:

4.1. Анализ питания проводить ежеквартально;

4.2. Результаты контроля за организацией питания обсуждать на Общем собрании

работников учреждения, Общем собрании учреждения, Общем родительском собрании,

совещании при руководителе.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                    Э.А.Митрофанова

		2024-01-09T16:21:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ